А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2017                                                                                                                       № _303____

Об организации мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Среднеканского городского округа
В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Магаданской области от 02.06.2016 № 2040-ОЗ «О безнадзорных животных на территории Магаданской области», Закона Магаданской области от 09.12.2016 № 2118-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Магаданской области по отлову и содержанию безнадзорных животных», в соответствии с Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить уполномоченным органом по реализации отдельных государственных полномочий Магаданской области по отлову и содержанию безнадзорных животных, переданных органам местного самоуправления в соответствии с Законом Магаданской области от 09.12.2016 № 2118-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Магаданской области по отлову и содержанию безнадзорных животных» Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа.

2. Возложить функции специализированной организации, осуществляющей деятельность на территории Среднеканского городского округа по отлову и содержанию безнадзорных животных на Сеймчанское муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник».

3. Обязать Сеймчанское муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник» (Нечунаев Д.М.):

3.1. Провести мероприятия в 2017 году по организации приюта (пункта) временного содержания безнадзорных животных.
3.2. Организовать работу по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории Среднеканского городского округа.

3.3. Разработать и утвердить инструкцию по технике безопасности по отлову и содержанию безнадзорных животных.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа (Пензин И.Н.):

4.1. Организовать работу по взаимодействию с органами государственной власти Магаданской области при осуществлении органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий.

4.2. Обеспечить осуществление системы мероприятий по координации и контролю за соблюдением действующих норм и правил содержания домашних животных в городском округе, контролю и реализации мероприятий по сокращению численности безнадзорных животных.
4.3. Обеспечить заключение Соглашения о предоставлении субсидии специализированной организации на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, в том числе затрат, связанных с организацией в 2017 году на территории округа приюта (пункта) временного содержания безнадзорных животных.
5.  Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа (Штанько Т.А.) обеспечить регулярное финансирование мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, за счет субвенций из областного бюджета бюджету Среднеканского городского округа на осуществление отдельных государственных полномочий Магаданской области по отлову и содержанию безнадзорных животных Управлению жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа.

6. Контроль за настоящим постановлением возложить на руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа Пензина И.Н.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации                                                                            Ф.Ф. Трибух

Исп. Н.В. Сакк